N. 104. D e m o n s t r a t i o  M a r c a r u m  v i g i n t i  
i t t f o d i n i s  s a l i s  V i e l i c i e n .  A n s e l m o  
d o c t o r  i m e d i c i n a e 5).
[Lomza, d. 11 Octobris An. Dn. 1553].

Król Zygmunt August wyznacza doktorowi E. 20 marek 
dożywotniej pensyi rocznej, zabezpieczonej na dochodach 
z kopalni w Wieliczce tudzież in riatura to, co dostawał od 
króla poprzednika, t. j. Zygmunta Starego, a mianowicie 
co kwartał: masła garnek jeden, szynkę z wieprza tuczone­
go jedną, kopę serów, jęczmienia, grochu, prosa i maku po 
jednym korcu, soli ćwiartkę [ms.] Wzamian za to dr. E. 
był obowiązany udzielać pomocy i rady lekarskiej pracują­
cym w kopalniach. [K. Estreicher—bibliogr. T. VIII, str. 
33—wymienia go jako autora dziełka De salinis Cracov. Ob* 
servatio.]

„Sigismundus Augustus etc. Significaraus etc. Quod 
no3 commendata habentes a ąuibusdam consiliariis nostris 
doctoris Anselmi Ephorini in arte medica periciam et eo­
rum yaletudini, qui in aula nostra yersantur cousulendi
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studium, tum quod et nos ipsi in aduersa valetudine nostra 
eius consilium non praetermittere solemus. Eidem ex sali- 
nis nostris Yielicien. yno quoque anno Marcas yiginti mo- 
netae communis concedendas duximus, prout et his literis 
nostris concedimus, Quod ąuidem Generoso JEieronimo Bu- 
zinski salinarum nostrarum in terra Crac. praefecto et qui- 
cunque post eum fuerit denunciamus mandamusque, vt ipsi 
vno quoque anno ex salinis nostris Yieliciensibus singuJis 
anni quartalibus quinque marcas communis monetae nume- 
rando, has yiginti marcas numeret detque atque extradat, 
et extradi vel ipsi, vel ipsius cuicunąue mandatario, aut fa- 
mulo iubeat, idque quam diu is ipse Anselmus doctor yiuet, 
Qvin et ea, quae sunt eidem a sermo. olim parente nostro ex 
ijsdem salinis nostris Yieliciensibus singulis anni quartali- 
bus concessa, vt pote but.yri olla yna, perna lardi vna, ca- 
seorum capeciayna, pultiumliordeacearum coretus vnus, pi- 
sarum coretus ynus, miliij coretus vnus papaueris core­
tus vnus, salis cocti vas vnum, ita vt est constitutum, 
dari quoque eidem yolumus, Ipse vero Anselmus doctor pro 
ijs quicunque ex ijsdem salinis nostris Vielicien aegri ad 
eum consilium petitum miserint, consulere, ad primarios au­
tem ibidem curru yocatus actedere et eis fid. ac diligen- 
tem se medicum preberi debebit. Ad cuius rei fidem manu 
nostra subscripsimus et sigillum nostrum appendi curayi- 
mus, Datum Lomza yndecima Octobr. Anno Domini. 
MDLIII. Regni yero nostri X X IV . Sigismundus Augu­
stus Rex“.